
Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00745/2020 
 

Às 13:52 horas do dia 12 de maio de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00745/2020, referente ao
Processo nº 0036429385202038, o pregoeiro, Sr(a) IVANIR BARREIRA DE JESUS, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: AVENTAL NÃO ESTÉRIL USO HOSPITALAR, COR AZUL OU VERDE, DESCARTÁVEL,
IMPERMEÁVEL, ERGONÔMETRO, RESISTENTE, BARREIRA CONTRA LÍQUIDOS, COM ABERTURA PARA AS COSTAS,
FECHAMENTO SUPERIOR COM TIRAS NA CINTURA. GOLA RENTE, COM MANGAS LONGAS, PUNHO EM MALHA OU
ELÁSTICO, 100% DE POLIPROPILENO COM GRAMATURA A PARTIR DE 50G/M2, COM CAMADA LAMINADA (FILME) DE
POLIETILENO RESPIRÁVEL. A EMBALAGEM DEVE SER IDENTIFICADA EXTERNAMENTE COM A GRAMATURA, COM
PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE E OU CERTIFICAÇÃO C.A DO MINISTÉRIO DO TRABALHO. TAMANHO G OU (COMPRIMENTO
MÍNIMO DE 1,20CM)UND
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 254.400 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 445.200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 04/05/2021 13:55:57 Item cancelado no julgamento. Motivo: Valores acima do estimado

Item: 2
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: AVENTAL NÃO ESTÉRIL USO HOSPITALAR COR, AZUL OU VERDE,
DESCARTÁVEL,IMPERMEÁVEL, ERGONÔMETRO, RESISTENTE, BARREIRA CONTRA LÍQUIDOS, COM ABERTURA PARA
AS COSTAS, FECHAMENTO SUPERIOR COM TIRAS NA CINTURA. GOLA RENTE, COM MANGAS LONGAS, PUNHO EM
MALHA OU ELÁSTICO, 100% DE POLIPROPILENO COM GRAMATURA A PARTIR DE 50G/M2, COM CAMADA LAMINADA
(FILME) DE POLIETILENO RESPIRÁVEL. A EMBALAGEM DEVE SER IDENTIFICADA EXTERNAMENTE COM A
GRAMATURA, COM PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E OU CERTIFICAÇÃO C.A DO MINISTÉRIO DO TRABALHO. TAMANHO M OU
(COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,10 CM).UND
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 355.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 632.256,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 04/05/2021 13:56:06 Item cancelado no julgamento. Motivo: Valores acima do estimado

Item: 3
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: AVENTAL NÃO ESTÉRIL USO HOSPITALAR, DESCARTÁVEL, IMPERMEÁVEL,



ERGONÔMETRO, RESISTENTE, BARREIRA CONTRA LÍQUIDOS, COM ABERTURA PARA AS COSTAS, FECHAMENTO
SUPERIOR COM TIRAS NA CINTURA. GOLA RENTE, COM MANGAS LONGAS, PUNHO EM MALHA OU ELÁSTICO, 100%
DE POLIPROPILENO COM GRAMATURA A PARTIR DE 30G/M2. A EMBALAGEM DEVE SER IDENTIFICADA
EXTERNAMENTE COM A GRAMATURA, COM PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE
VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E OU CERTIFICAÇÃO C.A DO MINISTÉRIO DO
TRABALHO. TAMANHO ÚNICO OU (COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,10CM). UND
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 305.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 543.256,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 04/05/2021 13:56:12 Item cancelado no julgamento. Motivo: Valores acima do estimado

Item: 4
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: AVENTAL CIRÚRGICO 100% EM POLIPROPILENO, COR AZUL OU VERDE, ESTÉRIL
TAMANHO G, MANGA LONGA, GRAMATURA A PARTIR DE 50G/M2, GOLA RENTE, COM REFORÇO NAS MANGAS,
TÓRAX, ABDÔMEN E MEMBROS, TIRAS NA CINTURA E VELCRO NO PESCOÇO, PUNHO DE MALHA ELÁSTICA,
BARREIRA BACTERIANA, ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO. A EMBALAGEM DEVE SER IDENTIFICADA
EXTERNAMENTE COM A GRAMATURA, COM PROCEDÊNCIA, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE
VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UND
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 62.160,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 04/05/2021 13:56:21 Item cancelado no julgamento. Motivo: Valores acima do estimado

Item: 5
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: AVENTAL CIRÚRGICO 100% EM POLIPROPILENO, COR AZUL OU VERDE, ESTÉRIL
TAMANHO M, MANGA LONGA, GRAMATURA A PARTIR DE 50G/M2, GOLA RENTE, COM REFORÇO NAS MANGAS,
TÓRAX, ABDÔMEN E MEMBROS, TIRAS NA CINTURA E VELCRO NO PESCOÇO, PUNHO DE MALHA ELÁSTICA,
BARREIRA BACTERIANA, ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO. A EMBALAGEM DEVE SER IDENTIFICADA
EXTERNAMENTE, COM PROCEDÊNCIA, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO
DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UND
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 142.080,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 04/05/2021 13:56:32 Item cancelado no julgamento. Motivo: Valores acima do estimado

Item: 6
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: AVENTAL IMPERMEÁVEL FECHADO LONGO DE PVC (VINIL) LAMINADO, REUTILIZÁVEL,
MANGA LONGA COM ELÁSTICO NOS PUNHOS, COM TIRAS PARA FECHAMENTO NAS COSTAS, DIMENÇÕES
APROXIMADAS DE 1,40 X 70 CM. COM CERTIFICAÇÃO C.A DO MINISTÉRIO DO TRABALHO. UND
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 81.855 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.053.741,9500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado



Adjudicado para: BRASMED COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$
3.274.200,0000 , com valor negociado a R$ 2.053.741,9500 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/05/2021
13:52:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASMED COMERCIO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 34.756.502/0001-69, Melhor lance: R$ 3.274.200,0000,
Valor Negociado: R$ 2.053.741,9500

Item: 7
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: AVENTAL DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL FECHADO LONGO DE PLÁSTICO BRANCO
MANGA LONGA COM ELÁSTICO NOS PUNHOS, FECHAMENTO COSTAS, DIMENÇÕES APROXIMADAS DE 1,40 X 70 CM.
COM CERTIFICAÇÃO C.A DO MINISTÉRIO DO TRABALHO. UND
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 397.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.965.748,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.600.000,0000 ,
com valor negociado a R$ 2.597.688,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/05/2021
13:52:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF: 19.859.630/0001-44, Melhor lance: R$ 2.600.000,0000, Valor
Negociado: R$ 2.597.688,0000

Item: 8
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: AVENTAL IMPERMEÁVEL EM PVC UTILIZADO PARA LAVAGEM DE MATERIAIS COM FORRO
INTERNO EM TECIDO DE POLIÉSTER, UMA TIRA NO PESCOÇO E DUAS NA CINTURA COM FIVELA.COM CERTIFICAÇÃO
C.A DO MINISTÉRIO DO TRABALHO. UND
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 15.054,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 15.054,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/05/2021
13:52:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF: 19.859.630/0001-44, Melhor lance: R$ 15.054,0000

Item: 9
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: CUECA DESCARTÁVEL, TECIDO EM TNT NA COR BRANCA NO TAMANHO GG,
GRAMATURA 30. UND
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 34.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 57.270,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LT , pelo melhor lance de R$
102.810,0000 , com valor negociado a R$ 57.270,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/05/2021
13:52:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS
PARA O VESTUARIO LT, CNPJ/CPF: 35.927.779/0001-70, Melhor lance: R$ 102.810,0000,



Valor Negociado: R$ 57.270,0000

Item: 12
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: MACACÃO DE SEGURANÇA TAMANHO M (MÉDIO, ATÉ 176 CM DE ALTURA VARIANDO 10
CM MAIS OU MENOS), GRAMATURA MÍNIMA DE 50G/M2, PARA PROTEÇÃO CONTRA RISCOS QUÍMICOS E
BIOLÓGICOS, TIPO 3 OU TIPO 4, DE POLIPROPILENO, COM CAMADA LAMINADA (FILME) DE POLIETILENO
RESPIRÁVEL (MATERIAL IMPERMEÁVEL DE ALTA BARREIRA BIOLÓGICA ), MANGA LONGA COM CAPUZ, ELÁSTICO NO
CAPUZ, PUNHOS, TORNOZELOS E CINTURA, FECHAMENTO FRONTAL COM ZÍPER E ABA PROTETORA, COSTURA
TERMOSELADA. A EMBALAGEM DEVE SER IDENTIFICADA EXTERNAMENTE COM A GRAMATURA, COM PROCEDÊNCIA,
NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, E CERTIFICAÇÃO C.A DO MINISTÉRIO DO
TRABALHO.UND
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 28.380 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.379.551,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MONACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 810.000,0000 ,
com valor negociado a R$ 809.965,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/05/2021
13:52:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MONACO DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.010.039/0001-71, Melhor lance: R$ 810.000,0000,
Valor Negociado: R$ 809.965,2000

Item: 14
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: AVENTAL NÃO ESTÉRIL USO HOSPITALAR, COR AZUL OU VERDE, DESCARTÁVEL,
IMPERMEÁVEL, ERGONÔMETRO, RESISTENTE, BARREIRA CONTRA LÍQUIDOS, COM ABERTURA PARA AS COSTAS,
FECHAMENTO SUPERIOR COM TIRAS NA CINTURA. GOLA RENTE, COM MANGAS LONGAS, PUNHO EM MALHA OU
ELÁSTICO, 100% DE POLIPROPILENO COM GRAMATURA A PARTIR DE 50G/M2, COM CAMADA LAMINADA (FILME) DE
POLIETILENO RESPIRÁVEL. A EMBALAGEM DEVE SER IDENTIFICADA EXTERNAMENTE COM A GRAMATURA, COM
PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE E OU CERTIFICAÇÃO C.A DO MINISTÉRIO DO TRABALHO. TAMANHO G OU (COMPRIMENTO
MÍNIMO DE 1,20CM)UND
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 1)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45.600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 79.800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 04/05/2021 14:29:02 Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor acima do estimado

Item: 15
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: AVENTAL NÃO ESTÉRIL USO HOSPITALAR COR, AZUL OU VERDE,
DESCARTÁVEL,IMPERMEÁVEL, ERGONÔMETRO, RESISTENTE, BARREIRA CONTRA LÍQUIDOS, COM ABERTURA PARA
AS COSTAS, FECHAMENTO SUPERIOR COM TIRAS NA CINTURA. GOLA RENTE, COM MANGAS LONGAS, PUNHO EM
MALHA OU ELÁSTICO, 100% DE POLIPROPILENO COM GRAMATURA A PARTIR DE 50G/M2, COM CAMADA LAMINADA
(FILME) DE POLIETILENO RESPIRÁVEL. A EMBALAGEM DEVE SER IDENTIFICADA EXTERNAMENTE COM A
GRAMATURA, COM PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E OU CERTIFICAÇÃO C.A DO MINISTÉRIO DO TRABALHO. TAMANHO M OU
(COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,10 CM).UND
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 2)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 44.800 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 79.744,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item



Evento Data Observações
Cancelado no julgamento 04/05/2021 14:29:24 Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor acima do estimado

Item: 16
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: AVENTAL NÃO ESTÉRIL USO HOSPITALAR, DESCARTÁVEL, IMPERMEÁVEL,
ERGONÔMETRO, RESISTENTE, BARREIRA CONTRA LÍQUIDOS, COM ABERTURA PARA AS COSTAS, FECHAMENTO
SUPERIOR COM TIRAS NA CINTURA. GOLA RENTE, COM MANGAS LONGAS, PUNHO EM MALHA OU ELÁSTICO, 100%
DE POLIPROPILENO COM GRAMATURA A PARTIR DE 30G/M2. A EMBALAGEM DEVE SER IDENTIFICADA
EXTERNAMENTE COM A GRAMATURA, COM PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE
VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E OU CERTIFICAÇÃO C.A DO MINISTÉRIO DO
TRABALHO. TAMANHO ÚNICO OU (COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,10CM). UND
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 3)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 44.800 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 79.744,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 04/05/2021 14:21:07 Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor acima do estimado

Item: 17
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: AVENTAL CIRÚRGICO 100% EM POLIPROPILENO, COR AZUL OU VERDE, ESTÉRIL
TAMANHO G, MANGA LONGA, GRAMATURA A PARTIR DE 50G/M2, GOLA RENTE, COM REFORÇO NAS MANGAS,
TÓRAX, ABDÔMEN E MEMBROS, TIRAS NA CINTURA E VELCRO NO PESCOÇO, PUNHO DE MALHA ELÁSTICA,
BARREIRA BACTERIANA, ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO. A EMBALAGEM DEVE SER IDENTIFICADA
EXTERNAMENTE COM A GRAMATURA, COM PROCEDÊNCIA, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE
VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UND
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 4)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 20.720,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 04/05/2021 14:31:26 Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor acima do estimado

Item: 18
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: AVENTAL CIRÚRGICO 100% EM POLIPROPILENO, COR AZUL OU VERDE, ESTÉRIL
TAMANHO M, MANGA LONGA, GRAMATURA A PARTIR DE 50G/M2, GOLA RENTE, COM REFORÇO NAS MANGAS,
TÓRAX, ABDÔMEN E MEMBROS, TIRAS NA CINTURA E VELCRO NO PESCOÇO, PUNHO DE MALHA ELÁSTICA,
BARREIRA BACTERIANA, ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO. A EMBALAGEM DEVE SER IDENTIFICADA
EXTERNAMENTE, COM PROCEDÊNCIA, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO
DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UND
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 5)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 47.360,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 04/05/2021 14:31:21 Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor acima do estimado

Item: 19
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: AVENTAL IMPERMEÁVEL FECHADO LONGO DE PVC (VINIL) LAMINADO, REUTILIZÁVEL,



MANGA LONGA COM ELÁSTICO NOS PUNHOS, COM TIRAS PARA FECHAMENTO NAS COSTAS, DIMENÇÕES
APROXIMADAS DE 1,40 X 70 CM. COM CERTIFICAÇÃO C.A DO MINISTÉRIO DO TRABALHO. UND
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 6)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.145 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 78.908,0500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

06/05/2021
12:22:22

Item cancelado no julgamento. Motivo: acima do estimado e informou não ser
possível negociar, via chat.

Item: 20
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: AVENTAL DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL FECHADO LONGO DE PLÁSTICO BRANCO
MANGA LONGA COM ELÁSTICO NOS PUNHOS, FECHAMENTO COSTAS, DIMENÇÕES APROXIMADAS DE 1,40 X 70 CM.
COM CERTIFICAÇÃO C.A DO MINISTÉRIO DO TRABALHO. UND
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 7)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.800 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 70.252,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 29.600,0000 ,
com valor negociado a R$ 18.312,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/05/2021
13:52:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF: 19.859.630/0001-44, Melhor lance: R$ 29.600,0000, Valor
Negociado: R$ 18.312,0000

Item: 21
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: MACACÃO DE SEGURANÇA TAMANHO XG/XL (EXTRAGRANDE, ATÉ 188 CM DE ALTURA
VARIANDO 10 CM MAIS OU MENOS), GRAMATURA MÍNIMA DE 50G/M2, PARA PROTEÇÃO CONTRA RISCOS QUÍMICOS
E BIOLÓGICOS, TIPO 3 OU TIPO 4, DE POLIPROPILENO, COM CAMADA LAMINADA (FILME) DE POLIETILENO
RESPIRÁVEL (MATERIAL IMPERMEÁVEL DE ALTA BARREIRA BIOLÓGICA ), MANGA LONGA COM CAPUZ, ELÁSTICO NO
CAPUZ, PUNHOS, TORNOZELOS E CINTURA, FECHAMENTO FRONTAL COM ZÍPER E ABA PROTETORA, COSTURA
TERMOSELADA. A EMBALAGEM DEVE SER IDENTIFICADA EXTERNAMENTE COM A GRAMATURA, COM PROCEDÊNCIA,
NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, E CERTIFICAÇÃO C.A DO MINISTÉRIO DO
TRABALHO. UND
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 10)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.640 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 79.720,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

30/04/2021
14:19:26

Item cancelado no julgamento. Motivo: algumas propostas recusadas na análise técnica e
a última acima do valor estimado, sem manifestação para negociação.

Item: 22
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: MACACÃO DE SEGURANÇA TAMANHO G/L (GRANDE, ATÉ 182 CM DE ALTURA VARIANDO
10 CM MAIS OU MENOS), GRAMATURA MÍNIMA DE 50G/M2, PARA PROTEÇÃO CONTRA RISCOS QUÍMICOS E
BIOLÓGICOS, TIPO 3 OU TIPO 4, DE POLIPROPILENO, COM CAMADA LAMINADA (FILME) DE POLIETILENO
RESPIRÁVEL (MATERIAL IMPERMEÁVEL DE ALTA BARREIRA BIOLÓGICA ), MANGA LONGA COM CAPUZ, ELÁSTICO NO
CAPUZ, PUNHOS, TORNOZELOS E CINTURA, FECHAMENTO FRONTAL COM ZÍPER E ABA PROTETORA, COSTURA
TERMOSELADA. A EMBALAGEM DEVE SER IDENTIFICADA EXTERNAMENTE COM A GRAMATURA, COM PROCEDÊNCIA,



NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, E CERTIFICAÇÃO C.A DO MINISTÉRIO DO
TRABALHO. UND
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 11)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.640 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 79.720,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

30/04/2021
14:33:11

Item cancelado no julgamento. Motivo: cancelamos por algumas propostas terem sido
recusadas na análise técnica e uma acima do estimado

Item: 23
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: MACACÃO DE SEGURANÇA TAMANHO M (MÉDIO, ATÉ 176 CM DE ALTURA VARIANDO 10
CM MAIS OU MENOS), GRAMATURA MÍNIMA DE 50G/M2, PARA PROTEÇÃO CONTRA RISCOS QUÍMICOS E
BIOLÓGICOS, TIPO 3 OU TIPO 4, DE POLIPROPILENO, COM CAMADA LAMINADA (FILME) DE POLIETILENO
RESPIRÁVEL (MATERIAL IMPERMEÁVEL DE ALTA BARREIRA BIOLÓGICA ), MANGA LONGA COM CAPUZ, ELÁSTICO NO
CAPUZ, PUNHOS, TORNOZELOS E CINTURA, FECHAMENTO FRONTAL COM ZÍPER E ABA PROTETORA, COSTURA
TERMOSELADA. A EMBALAGEM DEVE SER IDENTIFICADA EXTERNAMENTE COM A GRAMATURA, COM PROCEDÊNCIA,
NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, E CERTIFICAÇÃO C.A DO MINISTÉRIO DO
TRABALHO.UND
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 12)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.620 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 78.748,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

30/04/2021
14:37:02

Item cancelado no julgamento. Motivo: algumas propostas recusadas na análise
técnica e outras acima do estimado

Item: 24
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: MACACÃO DE SEGURANÇA TAMANHO P/S/CH (PEQUENO, ATÉ 170 CM DE ALTURA
VARIANDO 10 CM MAIS OU MENOS), GRAMATURA MÍNIMA DE 50G/M2, PARA PROTEÇÃO CONTRA RISCOS QUÍMICOS
E BIOLÓGICOS, TIPO 3 OU TIPO 4, DE POLIPROPILENO, COM CAMADA LAMINADA (FILME) DE POLIETILENO
RESPIRÁVEL (MATERIAL IMPERMEÁVEL DE ALTA BARREIRA BIOLÓGICA ), MANGA LONGA COM CAPUZ, ELÁSTICO NO
CAPUZ, PUNHOS, TORNOZELOS E CINTURA, FECHAMENTO FRONTAL COM ZÍPER E ABA PROTETORA, COSTURA
TERMOSELADA. A EMBALAGEM DEVE SER IDENTIFICADA EXTERNAMENTE COM A GRAMATURA, COM PROCEDÊNCIA,
NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, E CERTIFICAÇÃO C.A DO MINISTÉRIO DO
TRABALHO. UND
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 13)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.640 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 79.720,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

30/04/2021
14:43:10

Item cancelado no julgamento. Motivo: cancelamos em razão de análise técnica para
algumas propostas e em razão de valor acima do estimado para outras

Fim do documento


